
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад №55 «Радость» города Лесосибирска» 

 

  

ПРИКАЗ  

  

17.01 .2024 г.                                                                                   № 01-09-02/1 

   

О внесении изменений в Положение об оплате 

труда работников   на основании изменений в 

постановление администрации города 

Лесосибирска от 29.05.2015 № 699 «Об 

утверждении Примерного положения об оплате 

труда работников муниципальных 

образовательных учреждений города 

Лесосибирска» 

  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Решением Лесосибирского городского Совета депутатов от 14.12.2023 г. № 

338 «О внесении изменений в Решение Лесосибирского городского совета от 

28.05.2015 № 526 «О системах оплаты труда муниципальных учреждений», 

руководствуясь Уставом города Лесосибирска,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников 

МБДОУ «Детский сад № 55 «Радость» следующие изменения: 

1.1. дополнить пункт 4.3. раздела IV.  Выплаты стимулирующего  

характера приложение к постановлению видом №6 - «специальная краевая 

выплата». 

1.2. дополнить пунктом 4.15 раздел IV. Выплаты стимулирующего 

характере приложения к постановлению подпунктом следующего 

содержания: 

«4.15. Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения 

уровня оплаты труда руководителя учреждения, его заместителя и 

работника учреждения.  

Руководителю учреждения, его заместителю и работнику учреждения по 

основному месту работы ежемесячно предоставлять специальная краевая 

выплата. Максимальный размер выплаты полностью отработанной норме 



рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) 

составляет три тысячи рублей. 

Руководителю учреждения, его заместителю и работнику учреждения по 

основному месту работы при неполной отработанной норме рабочего времени 

размер специальной краевой выплаты начисляется пропорционально 

отработанному работником времени. 

На специальную краевую выплату начисляются районный коэффициент 

Количество должностных окладов руководителю учреждения и его 

заместителю, учитываемых при определении объёме средств на выплаты 

стимулирующего характера определены в приложении к постановлению 

администрации города от 10.01.2024 г № 10 

2. Дополнить приложение к постановлению приложением «Количество 

должностных окладов руководителю учреждения и его заместителю, 

учитываемых при определении объема средств на выплаты стимулирующего 

характера» согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Назначить ответственного за внесение изменений в положение об оплате 

труда заместителя заведующего по ВМР Брылякову М.В.  

 

        4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.  

  

 Заведующий _________________ Т.И. Парилова 

  

  

  

  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №55 "РАДОСТЬ" ГОРОДА 
ЛЕСОСИБИРСКА", Парилова Татьяна Ивановна, Заведующий

04.04.24 09:59 (MSK) Сертификат 18A3BC30673A55B19F81A9E2D1919126


